"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 158.250,00 (cento e cinquenta e oito mil e 
duzentos e cinquenta reais) de acordo com o inciso III e inciso I do § 3º do artigo 4°, inciso V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, 
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

18. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.454.000,00 (dois milhões e
quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso III do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de
2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

18. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

[...]

PACIENTES (ADULTOS E INFANTIS) E ACOMPANHANTES legalmente instituídos na 

legislação vigente e servidores devidamente autorizados, EM CARÁTER EMERGENCIAL, 

conforme exigências e especificações contidas no Termo de Referência às fls. 75/118 e 

Cotação da CONTRATADA às fls. 130/134; Valor total de R$ 6.903.253,80 (seis milhões, 

novecentos e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos); e Vigência: 180 

(cento e oitenta) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

fundamento no artigo 24, I, alínea f, do Decreto Municipal nº 11.750/2018, AUTORIZO a

contratação direta da empresa A&S COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº

04.986.201/0001-60, para o fornecimento de equipamentos para sala de estúdio

multimídia, pela importância de R$ 16.145,50 (dezesseis mil, cento e quarenta e cinco

reais e cinquenta centavos).

Osasco, 13 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO CLÁUDIO FLORES PITERI
Secretário de Educação

Rua Eclísio Viviane, 126- Vila Osasco – Osasco/SP – CEP 06018-140 PABX (11) 9651-9499
Homepage: www.osasco.sp.gov.br – e-mail: assessoriagabinete.sed@osasco.sp.gov.br

[...]

acima, em face dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações e

adjudico à empresa SANTISTA CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES LTDA - ME, inscrita

no CNPJ nº 00.013.225/0001-82, o objeto da licitação, pelo valor total global anual de R$

23.999,88 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).

Osasco, 10 de dezembro de 2021.

Antônio Cláudio Flores Piteri
Secretário de Educação

Rua Eclísio Viviane, 126 - Vila Osasco – Osasco/SP – CEP 06018-140 PABX (11) 9651-9499
Homepage: www.osasco.sp.gov.br – e-mail:

[...]

17.188/2021 
NOTA DE EMPENHO nº 28953 
DL nº. 751/2021  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SA 
CONTRATADA: MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI 
CNPJ: 13.410.297/0001-05 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS PATRIMONIAIS 
ASSINATURA: 10/12/2021 
VALOR: 6.597,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) 
PRAZO: 07 (SETE) DIAS 

PROCESSO: 19.194/2021

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS.

RESUMO DA ATA DA SESSÃO

Às 10:00 horas do dia 09 de dezembro do ano de 2021 reuniram-se a Pregoeira Oficial deste Órgão e